[image: ]
 Ивановская область
   Приволжский муниципальный район
  Плесское городское поселение

ВЕСТНИК
СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ
ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Выпуск № 8
10.04.2024

№ 8 от 10.04.2024

Официальное издание нормативно-правовых актов
Совета и администрации Плесского городского поселения
	№ и дата принятия Документа

Наименование документа
	Номера страниц

	Администрация Плесского городского поселения

	от 10.04.2024 г. № 65
	Постановление «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Плесского городского поселения»
	3

   [image: C:\Users\Public\Pictures\Sample Pictures\images.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2024 г.                                                                                                       № 65
г. Плес

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Плесского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52–ФЗ «О санитарно–эпидемиологическом благополучии населения», распоряжением Губернатора Ивановской области от 12.04.2006 № 315–р «О мерах по улучшению благоустройства и санитарного содержания поселений и городских округов Ивановской области», Правилами благоустройства территории Плесского городского поселения, утвержденными постановлением от 20.08.2018 года № 27, администрация Плесского городского поселения
постановляет:
1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2024 года месячник по благоустройству и санитарной очистке г. Плес и сельских населенных пунктов Плесского городского поселения.
2. Назначить общегородской субботник для организаций, юридических лиц и жителей Плесского городского поселения на 19 – 20 апреля 2024 года.
3. Закрепить убираемую территорию за предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Руководителям организаций, учреждений всех форм собственности, жителям Плесского городского поселения:
4.1. принять необходимые меры по наведению чистоты и улучшению санитарного состояния закрепленных территорий, подъездных путей, тротуаров;
4.2. провести очистку от мусора, веток, сухостоя внутренних территорий, а также прилегающую к границам земельного участка 10–ти метровую зону;
4.3. провести посадку зеленых насаждений, разбить цветники, клумбы и обеспечить уход за ними.
5. Руководителям МО МУП ЖКХ «Плёс», ООО «Феникс», ООО «Домофонд», ООО «Приволжское ЖКХ», МУП «Приволжское МПО ЖКХ», ТСЖ «Северцево 5», рекомендуем:
5.1. очистить территорию, прилегающую к многоквартирным жилым домам, проездов на придомовые территории, провести восстановительный ремонт и покраску заборов, детских и хозяйственных площадок, отмосток, входов в подъезды;
6. Жителям частного сектора провести уборку прилагающей территории, ремонт и покраску заборов и фасадов зданий.
7. Участковым уполномоченным ПП №16 г. Плес ОМВД России по Приволжскому району выявлять и привлекать к административной ответственности граждан и юридических лиц, нарушающих правила   санитарного состояния и благоустройства Плесского городского поселения.
8. Рекомендовать депутатам Плесского городского Совета провести разъяснительную работу среди населения по организации благоустройства, санитарной очистке улиц и территорий населенных пунктов.
9. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации Плесского городского поселения и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и Администрации Плесского городского поселения».
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по охране объектов культурного наследия и городскому хозяйству Корнева А.В.

ВрИП Главы Плесского городского поселения                                                     С.В. Корнилова

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Плесского городского поселения
№ 65 от 10.04.2024 г.

ЗАКРЕПЛЕНИЕ УБИРАЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ ЗА ПРЕДРПРИЯТИЯМИ, ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧРЕЖДЕНИЯМИ

1. ОБСУСО «Плесский дом–интернат» – своя территория, территория до дороги ул. Корнилова.
2. ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России филиал «Санаторий «Плес»» – своя территория, территория до дороги ул. Корнилова.
3. ОГБПОУ «Плесский колледж бизнеса и туризма» – своя территория, у общежития, вокруг хоккейной площадки, территория Соборной горы, Братское кладбище.
4. ООО «ТЭС–Приволжск» – территории, прилегающие к котельным, вдоль теплотрасс.
5. МКОУ «Плесская средняя школа» и МБУДО «Детская школа искусств г. Плес» – своя территория, прилегающая к земельному участку школы, территория Воскресенской горы (у обелиска).
6. МКДОУ детский сад №2 «Радуга» г. Плеса – своя территория, спортивная площадка (ул. Лесная).
7. МКУ КБО Плесского городского поселения – свои территории, территория парковая зона «Верхний пруд» (вокруг пруда).
8. ПСЧ–55 – прилегающая территория к земельным участкам по ул. Прудская д.37 и ул. Корнилова д.28.
9. Плёсский государственный историко–архитектурный и художественный музей–заповедник – свои территории, Соборная гора, территория пруда на                                       ул. Варваринская.
10.  Санаторий «Актер–Плёс» СТД РФ – свои территории и до пляжа (по ул. Советская 2).
11. ООО «Пансионат с Лечением Плес» – своя территория и Березовая роща.
12. ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ивановской области» Плесский инспекторский участок и спасательная станция г. Плес – от пляжа по ул. Советская д.2 до пляжа по ул. Ленина.
13. ООО «Чистов и Ко»– прилегающая территория у магазина по ул. Корнилова.
14. ИП Саградян А.Г. – прилегающая территория у магазина по ул. Лесная д.20а.
15. Магазин «Магнит» - прилегающая территория вокруг магазина.
16. ИП Хохлов В.К. – прилегающая территория перед магазином.
17. ИП Шибалова Г.А. – прилегающая территория у магазинов.
18. ИП Тамгина Г.В.  – прилегающая территория у магазина по ул. Корнилова.
19. Плесское отделение поликлиники ОБУЗ Приволжская ЦРБ – своя территория, больничный спуск.
20. Автостанция – рядом прилегающая территория, клумба.
21. Ростелеком – рядом прилегающая территория у д.33 по ул. Корнилова.
22. АЗС – рядом прилегающая территория.
23. ПП № 16 –прилегающая территория.
24. Администрация Плесского городского поселения – своя территория, лестница с Воскресенской горы.
25. МО МУП ЖК «Плес» - своя территория, сквер «Левитановский берег».
26. Сбербанк – своя территория до выхода с территории дома отдыха.
27. Кофейня С.П. Кувшинникова, Трактир «Крутояр» – прилегающие территории и набережная.
28. Ресторан «Чугунок» – прилегающая территория.
29. Ресторан «Променад» – прилегающая территория.
2

image1.png

image2.jpeg